
PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. 

Po czym poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2023 rok (druk nr 51/2023), 

2) realizacja programów profilaktycznych, 

3) informacja na temat aktualnej sytuacji Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, 

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

5) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1a) 

Agnieszka Nolewajka naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów przedstawiła 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 2 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Agnieszka Winkler-Hadyk kierownik Działu Profilaktyki i Wsparcia 

Środowiskowego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich 

Górach (PCPR) przedstawiła informację na temat realizowanych przez 

PCPR programów profilaktycznych oraz projektów i inicjatyw o charakterze 

profilaktycznym realizowanych z dotacji celowych oraz środków własnych 

jednostki w okresie od października 2022 roku do września 2023 roku 

(załącznik nr 2). 

Ewelina Mrówka inspektor w Biurze Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia 

(BPZ) przedstawiła informację na temat programów profilaktycznych 

realizowanych przez BPZ (załącznik nr 3). 

Sebastian Grabowski Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach (WSP S.A.) przedstawił 

informację dotyczącą programów profilaktycznych realizowanych 

w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach 

(załącznik nr 4). 

Przewodnicząca Komisji przypomniała członkom Komisji, że przedstawione 

informacje zostały przesłane na ich skrzynki e-mailowe. 

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że wie, że Prezes Zarządu WSP S.A. 

wystąpił do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) o sprzęt dla 

szpitala i zapytał jaką uzyskał odpowiedź. Następnie zapytał czy Prezes 

przewiduje wymianę podłogi „na radiologii” i zamontowanie klimatyzacji 

na oddziale chirurgii. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła radnemu uwagę, że procedowany jest 

punkt dotyczący programów profilaktycznych. Pytania, które radny zadał 

dotyczą kolejnego punktu porządku obrad. 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 3 

Radny Paweł Mrachacz zapytał o profilaktykę w zakresie raka jelita 

grubego i zwrócił uwagę na konieczność przebywania na oddziale przez 

3 dni. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że do WOŚP wnioskował o sprzęt 

do laboratorium i otrzymał odpowiedź pozytywną. Następnie wyjaśnił, 

że pobyt pacjenta w szpitalu, o którym radny mówił, jest związany 

z przeprowadzaniem diagnostyki endoskopowej, natomiast profilaktyka 

raka jelita grubego odbywa się w ramach programu przesiewowego. Udział 

w takim programie wymaga spełnienia przez pacjenta m.in. kryterium 

wieku. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał jaki sprzęt otrzyma szpital z WOŚP i jaka 

jest jego wartość. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że będą to „dwa urządzenia 

związane z sepsą”. Precyzyjniej odpowie na piśmie. Następnie 

poinformował, że „radiologia” została ujęta „w etapie przebudowy” 

związanym z projektem dotyczącym Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

(SOR) i omówił to zagadnienie. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o realizację programu pn. Świadomy 

Pacjent – edycja II. Ponadto zapytała o możliwość wydłużenia wieku 

warunkującego kwalifikację do profilaktyki raka jelita grubego. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że osobą najbardziej właściwą aby 

wypowiedzieć się na temat tego na jakim etapie realizacji jest 

ww. program jest Adam Niemczyk dyrektor ds. lecznictwa i informacja 

w tym zakresie zostanie członkom Komisji przesłana. Odnosząc się 

do profilaktyki raka jelita grubego powiedział, że na tym polega ten 

program, że muszą być spełnione określone kryteria, w tym kryterium 

wieku. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy warto wystąpić z wnioskiem do WOŚP 

o stół operacyjny dla szpitala. 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 4 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że chodzi ewentualnie o wymianę 

stołów operacyjnych, bo szpital posiada takie stoły i „na tę chwilę sobie 

radzi”. Po czym dodał: „chciałbym żeby rzeczywiście ten aspekt został 

unowocześniony”. Nie myślał o tym żeby w tej sprawie wystąpić do WOŚP 

ale sprawdzi czy w ogóle jest taka możliwość. 

Ad 3) 

Prezes Zarządu WSP S.A. przedstawił informację na temat aktualnej 

sytuacji Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich 

Górach (załącznik nr 5). Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. Ponadto poinformował o udziale w „konferencji Forum 

Rynku Zdrowia” i sformułowaniu przez „Związek Szpitali Powiatowych” 

wniosku do „nowego Rządu” o zweryfikowanie wyceny świadczeń. 

Stwierdził, że to co wydarzyło się w zeszłym roku czyli niedoszacowanie 

i nieodpowiednie zabezpieczenie przez Ministerstwo Zdrowia (MZ) środków 

dla szpitali powiatowych przeznaczonych na podwyżki wynagrodzeń, 

do dnia dzisiejszego „odbija się czkawką i jest z roku na rok przerzucane”. 

Dodał: „ta wycena świadczeń powoduje, że od 2017 roku jesteśmy 

w permanentnym długu. Światełkiem w tunelu jest to, że ten dług się nie 

powiększa. W porównaniu z innymi szpitalami ta nasza sytuacja jest, 

można powiedzieć, stabilnie trudna, zła”. Po czym przestawił wynik 

finansowy „po 6 miesiącach 2023 roku” w porównaniu do analogicznego 

okresu roku poprzedniego. Podsumował, że nastąpiła „lekka poprawa”. 

Wpływ na to miała „intensywna praca Centrum Zdrowia Psychicznego 

zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci”. Następnie powiedział, 

że elementem negatywnym mającym wpływ na wynik finansowy jest 

również niska ilość porodów. Dlatego jest za tym aby poprawiać jakość 

świadczonych usług na „neonatologii i położnictwie”. Poinformował, 

że w ostatnim czasie szpital otrzymał dwa łóżka porodowe i jest tworzona 

nowoczesna szkoła rodzenia. Zapewnił, że to co może być zrobione 

„w prostych i szybkich krokach” jest robione. Następnie wymienił wnioski 

jakimi zakończyła się ww. konferencja: „urealnienie kosztów 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 5 

funkcjonowania szpitali powiatowych czyli tzw. realna wycena świadczeń, 

realna diagnoza finansowania przez Agencję Ochrony Technologii 

Medycznych i Taryfikacji” oraz „uwolnienie specjalizacji”. Ponadto 

poinformował, że pojawił się również postulat o takie samo traktowanie 

podmiotów prywatnych i publicznych w zakresie „recept zryczałtowanych”. 

Wskazywano również na to, że szpitale publiczne nie mogą wykonywać 

„działalności stricte takiej, która mogłaby być komercyjnie realizowana”. 

Po czym powiedział: „powinniśmy mieć na tyle pieniędzy ze źródła 

finansowania płatnika publicznego aby móc realizować te zadania, które 

na nas są nałożone”. Następnie powiedział, że razem z Dyrektor 

ds. finansowych i Dyrektorem ds. medycznych próbują „wyciskać co się 

da z tego szpitala” aby wynik finansowy był jak najlepszy i dodał: 

„natomiast niestety systemowe rozwiązania powodują, że pewnych rzeczy 

nie jesteśmy w stanie przeskoczyć”. Zapewnił, że angażuje się w różnego 

rodzaju przedsięwzięcia i lobbuje za tym żeby szpital realizował również 

nowe świadczenia. Po czym poinformował o złożeniu oferty w konkursie 

ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) na rozszerzenie 

działalności „oddziału chemioterapii” i zakres ten powiększy się 

od 1 stycznia 2024 roku. W piątek będzie podpisywał umowę dotyczącą 

rozszerzenia leczenia depresji lekoopornej tzw. esketaminą. Podkreślił, 

że takie leczenie mogą prowadzić tylko oddziały, które funkcjonują 

w ramach centrum zdrowia psychicznego. Zwrócił uwagę, że wynik 

finansowy byłby lepszy gdyby NFZ za nadwykonania płacił na bieżąco. 

Ta kwestia również była poruszana podczas konferencji. Ponadto wskazał 

na problemy wynikające z presji płacowej i omówił to zagadnienie. 

Poinformował, że szpital pozyskał źródła zewnętrze finansowania i oprócz 

programu dotyczącego SOR są w trakcie realizacji projektu „ergonomia 

pracy” w ramach, którego zarówno personelowi medycznemu jak 

i administracji zostanie wymienione wyposażenie stanowisk pracy. 

Stworzenie personelowi odpowiednich warunków pracy przedkłada się 

na jej jakość. Szpital realizuje również kilka projektów „miękkich”. 

Ponadto poinformował o pozyskaniu środków z Państwowego Funduszu 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 6 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na „przebudowę, rozbudowę” 

poradni ginekologicznej przy ul. Pyskowickiej. Zapewnił, że robi wszystko 

żeby utrzymać działalność otolaryngologiczną „przynajmniej w formie 

poradni”, bez której będzie trudno prowadzić konsultacje na oddziale 

pediatrycznym czy na SOR. Trwa przygotowanie do kontraktowania w tym 

zakresie, bo taki konkurs ma być rozpisany przez NFZ. Następnie 

przedstawił wynik finansowy „po 8 miesiącach 2023 roku” w odniesieniu 

do analogicznego okresu roku poprzedniego. Podkreślił, że na wynik miało 

wpływ nieodpowiednie zabezpieczenie środków dla szpitali powiatowych 

i dodał: „próbujemy te wszystkie rzeczy w jakiś sposób czy to odraczać 

czy w jakiś inny sposób rozszerzać działalność tak żeby minimalizować tą 

stratę, myślę, że to nam się udaje”. Życzyłby sobie żeby „wołania 

o zmianę wyceny świadczeń przyniosły efekt”. Dzięki temu „jakieś środki 

by zostały” i mogły być przeznaczone na odbudowywanie zasobów 

sprzętowych lub na szkolenie personelu i inwestowanie w podnoszenie 

jakości świadczeń. Na zakończenie powiedział, że nie wiadomo kto 

obejmie resort zdrowia i jakie będzie miał plany, najbliższe dwa miesiące 

to pokażą. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy Prezes Zarządu WSP S.A. przewiduje 

utworzenie przy szpitalu ogródka dla pacjentów. 

Prezes Zarządu WSP S.A. zapewnił, że zamierza poczynić starania w celu 

pozyskania środków zewnętrznych żeby stworzyć takie miejsce. Być może 

uda się to zrealizować ze środków własnych. 

Przewodnicząca Komisji zapytała z czego wynika niskie wykonanie 

kontraktu w zakresie programu lekowego leczenia migreny. Ponadto 

poprosiła o wyjaśnienie kogo dotyczą „porady lekarskie wyjazdowe z UE”. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że niskie wykonanie wynika 

z tego, że realizacja programu rozpoczęła się w trakcie roku, 

prawdopodobnie w maju lub w czerwcu. Następnie wyjaśnił, że porady 



PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 18 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 7 

lekarskie wyjazdowe z UE dotyczą „pacjentów unijnych”, którzy są leczeni 

w szpitalu na podstawie przepisów unijnych. 

Ad 4) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 52/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 20 września 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 5) 

Przewodnicząca Komisji zapytała na jakim etapie jest budowa domu 

pomocy społecznej w Strzybnicy. 

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że jest 

realizowana trzecia kondygnacja i dodał: „termin grudniowy przyszłego 

roku, taki jaki jest ustalony we wniosku o dofinansowanie, nie jest 

zagrożony”. Stwierdził, że wszystko wskazuje na to, że zadanie zostanie 

wykonane w terminie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 


